Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019011500144

144

Nº 10, terça-feira, 15 de janeiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDEÚBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal, conforme Lei nº 8.666/93 e 10.520/02, torna público
que será realizada uma licitação na modalidade Pregão Presencial nº 1/19-PA 6/19, tipo
menor preço por item, cujo objeto é a contratação de empresas para prestador de serviço
de transporte escolar, a se realizar no dia 25.1.19 às 9 hs, na Escola Municipal Tranquilino
Leovegildo Torres, Rua Aurora, 232, Bairro Paulo VI, Condeúba - BA. O Edital encontra-se
na sede desta Prefeitura ou através do e-mail licitacoes@governodecondeuba.ba.gov.br. Os
demais atos deste processo serão publicados no DOM (www.condeuba.ba.io.org.br).

Condeúba - BA, 14 de janeiro de 2019
ANTÔNIO ALVES DE LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que nos termos da Lei
n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão para Aquisições de equipamentos
permanentes e médico hospitalares - destilador, eletrocardiógrafo, esfigmomanômetro,
otoscópio, transiluminador, ultrassom diagnóstico e grupo gerador, para entrega imediata,
conveniados com o Ministério da Saúde destinados ao Hospital Municipal de Antônio
Joaquim Lopes do Município de Coribe - Bahia, abertura no dia 28/01/2019 às 09hs00min.
O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Centro.
Informações: (77) 3480.2120/2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

Coribe - BA, 14 de janeiro de 2019.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 6/2018

O Prefeito Municipal de Cruz das Almas, após analisado o processo licitatório,
cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL PENSO HOSPITALAR PARA ATENDER
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. Delibera pela homologação do
objeto adjudicado em favor das empresas abaixo especificadas, conforme propostas,
referente ao Pregão Eletrônico Nº 006/2018, a fim de que produza seus efeitos legais e
jurídicos pertinentes. Empresa: JFB DISTRIBUIDORA PROD FARMACEUTICOS EQUIP
HOSPITALAR, vencedora do lotes: 1,3,4,7 e 11, com valor global estimado de R$
1.034.592,21 (um milhão trinta e quatro mil quinhentos e noventa e dois reais e vinte a e
um centavos), tendo sido identificado sobre preço no item 1 do lote 3 de sua composição,
distantes dos valores de referencia utilizados como base para apreciação das propostas fica
ressalvada a aquisição desse item sem prejuízos dos preços praticados no mercado a MD
MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME, vencedora dos lotes: 2 e 13, com valor global estimado
de R$ 820.041,50 (oitocentos e vinte mil quarenta e um reais e cinquenta centavos) tendo
sido identificado sobre preço de alguns dos itens de sua composição, distantes dos valores
de referencia utilizados como base para apreciação das propostas fica ressalvada a
aquisição desses itens sem prejuízos dos preços praticados no mercado e a empresa G. M.
VALENCIA - PRODUTOS HOSPITALARES - ME, vencedora do lote: 8, com valor global
estimado de R$137.235,00 (cento e trinta e sete mil duzentos e trinta e cinco reais), a
CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI, vencedora do lote: 5, com valor
global estimado de R$94.499,99 (noventa e quatro mil quatrocentos e noventa e nove
reais e noventa e nove centavos) tendo sido identificado sobre preço de alguns dos itens
de sua composição, distantes dos valores de referencia utilizados como base para
apreciação das propostas fica ressalvada a aquisição desses itens sem prejuízos dos preços
praticados no mercado e a empresa ULTRA MEDICAL COMERCIO DE MATERIAIS
HOSPITALARES EIRELI, vencedora dos lotes: 9,14 e 15, com valor global estimado de R$
100.782,79 quinhentos e quarenta e três mil seiscentos e treze reais e quarenta e um
centavos) tendo sido identificado sobre preço de alguns dos itens de sua composição,
distantes dos valores de referencia utilizados como base para apreciação das propostas fica
ressalvada a aquisição desses itens sem prejuízos dos preços praticados no mercado.
Quanto aos lotes 6, 12 e 16 foram declarados fracassados e o lote 10 declarado deserto.
Ciências aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Cruz das Almas, 10 de janeiro de 2019.
ORLANDO PEIXOTO PEREIRA FILHO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 5/2018

O Prefeito Municipal de Cruz das Almas, após analisado o processo licitatório,
cujo objetivo é a futura e eventual AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, PARA ATENDER
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme especificações constantes
no Termo de Referência - Anexo I do Edital. Delibera pela homologação do objeto
adjudicado em favor das empresas abaixo especificadas, conforme proposta, referente ao
Pregão Eletrônico Nº 005/2018, a fim de que produza seus efeitos legais e jurídicos
pertinentes. Empresas: JFB DISTRIBUIDORA PROD. FARMACÊUTICOS EQUIP. HOSPITALAR,
vencedora do lote: 10, com valor Global estimado de R$: 153.000,00(cento e cinquenta e
três mil reais). Quanto a empresa DROGAFONTE LTDA, vencedora dos lotes: 2 e 13, com
valor Global estimado de R$:155.120,60 (cento e cinquenta e cinco mil cento e vinte reais
e sessenta centavos), tendo sido identificado sobre preço de alguns dos itens de sua
composição, distantes dos valores de referencia utilizados como base para apreciação das
propostas fica ressalvada a aquisição desses itens sem prejuízos dos preços praticados no
mercado e a MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA E HOSPITALAR, vencedora dos lotes:15 e
16, com valor Global estimado de R$:307.231,58(trezentos e sete mil, duzentos e trinta e
um reais e cinquenta e oito centavos) tendo sido identificado sobre preço de alguns dos
itens de sua composição, distantes dos valores de referencia utilizados como base para
apreciação das propostas fica ressalvada a aquisição desses itens sem prejuízos dos preços
praticados no mercado.Quanto aos lotes 1, 3,4,5,6,7,8,9,11,12,14 e 17 foram declarados
fracassados. Ciências aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Cruz das Almas, 10 de janeiro de 2019
ORLANDO PEIXOTO PEREIRA FILHO

PREFEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2019

Processo Administrativo nº 2/2019.
Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviço de instalação de grades, portões de estrutura metálica, reposição de peças e partes,
com solda em ferro, incluindo o fornecimento de material, para atender a Prefeitura Municipal
e suas secretarias Municipais. Sessão de Abertura: às 09:00 horas do dia 28/01/2019 e será
realizada na sala de reuniões da CPL na Prefeitura Municipal. Informações: (75) 3271-1410,
Edital na Prefeitura Municipal, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h às 12h.

Euclides da Cunha - BA, 14 de janeiro de 2019.
AGNAILTON EVANGELISTA DOS SANTOS JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENTIO DO OURO
AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1TP/2019

Faz saber que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços n.
01TP/2019. Objeto: Obra de Ampliação do Colégio Luiz Viana na Sede do Município.
Sessão: 30/01/2019, às 08:00h. Tipo: Menor Preço. Informações e Sessão no Setor de
Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do Ouro/Bahia, das
08:00h às 12:00h. Fone (74) 3637-2127.

VAGNER PEREIRA DA SILVA
Presidente

TOMADA DE PREÇOS Nº 2TP/2019

Faz saber que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços n.
02TP/2019. Objeto: Obra de construção do muro da Escola Cesar Borges na Sede do
Município. Sessão: 31/01/2019, às 08:00h. Tipo: Menor Preço. Informações e Sessão no
Setor de Licitações, na Praça Vanderlino Vieira, nª 01, CEP: 47.450-000 - Gentio do
Ouro/Bahia, das 08:00h às 12:00h. Fone (74) 3637-2127.

VAGNER PEREIRA DA SILVA
Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUÃ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Menor Preço Global. Abertura: Dia 24/01/2019, às 9 h. Objeto: Serviços de Transporte
Escolar. Informação e o Edital no site www.ibirapua.ba.gov.br ou na Prefeitura Municipal,
à Praça Lourival Pereira Barros, s/nº, Centro - Ibirapuã - Bahia, tel (73)3011.0850, de 8 às
12 h.

GEOVANA S. AZEVEDO CORREIA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAQUARA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2019

Dia 25/01/19 às 9h. Objeto: fornecimento de materiais para manutenção dos poços
artesianos. Edital: iraquara.ba.gov.br. Informações: na CPL, Rua Rosalvo Félix, 74, de 8 às
12h. Menor Preço Por Lote.

Iraquara - BA, 14 de janeiro de 2019.
ZANDRA VIEIRA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº FME01/2019

Objeto: aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor
Familiar Rural, destinado ao Programa Nacional de Alimentação Escolar, durante o exercício
de 2019, "em conformidade com a Lei nº 11.947/2009 e Resolução CD/FNDE nº 04/2015;
Prazo: 08 de fevereiro de 2019; Local: Secretaria de Administração Modernização e
Informação, situada na Avenida Rio Branco, nº 318, centro, sala de licitações e contratos.
Horário: das 08 ás 13 H. Informações através do e-mail admlicitacao@bol.com.br.

Itaberaba - BA, 14 de janeiro de 2019
JURACY DOS SANTOS QUEIROZ

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº FME03/2019

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios
destinados a suprir às demandas das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ed u c a ç ã o
Zona Urbana e do Campo do Ensino Fundamental, Ensino Infantil, Creches e Pré-Escola
deste Município; TIPO: Menor preço por lote; ABERTURA: 29 de janeiro de 2019: HORARIO:
09:00 H; LOCAL: Secretaria de Administração Modernização e Informação, situada na
Avenida Rio Branco, nº 318, Centro, Sala de Licitações e Contratos. Os interessados
poderão obter informações no endereço acima mencionado, das 08:00 AS 13:00 horas e
edital com os anexos através do diário oficial no endereço eletrônico
www.itaberaba.ba.io.org.br, Edições do Diário Oficial.

Itaberaba - BA, 14 de janeiro de 2019
ALFREDO ENRIQUE PEREIRA NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAETÊ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº 1/2019

A Prefeitura Municipal de Itaetê - BA, torna público que realizará PP 001/2019,
visando contratação de empresa para serviços de manutenção preventiva e corretiva, com
reposição de peças, acessórios e pneus, nos veículos automotivos pesados e de
passageiros, pertencentes à frota municipal de Itaetê. Abertura do Pregão em 28/01/2019,
as 08:30h na sede da PM de Itaetê. Tipo menor preço por hora, lote e maior percentual
de desconto nas aquisições. O edital poderá se adquirido na sede da PM de Itaetê, de
segunda as sextas feiras das 8:00h, as 12:h. Todos os atos desta licitação serão publicados
no DOM, www.Itaete.ba.io.org.br.

Itaetê - BA, 14 de janeiro de 2019
JEAN ANTUNES VIANA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJUÍPE
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 1/2019

AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR RURAL, PARA
ATENDIMENTO DESTINADO AO PNAE com dispensa de licitação chamamento Publico lei
nº 11.947 de 16/07/2009, Resolução nº 38 do FNDE, de 16/07/2009. ENTREGA DA
DOCUMENTAÇÃO, PROJETO DE VENDAS, será dia BA, devendo as propostas e
habilitações ser entregues em 04/02/2019, às 10:00 hs, que será realizada a sessão
pública, na sede da Prefeitura Municipal, Praça Adonias Filho, nº 16-centro, CEP:
45.630-000 Itajuípe - Bahia, Quaisquer esclarecimentos através do telefone (73) 3238-
1712. licitaitajuipe@hotmail.com

A COMISSÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-01-15T00:11:40-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial